

# EFU ACCELERATED SAVINGS PLAN

**Building Your Future, Your Way** 

### **EFU Accelerated Savings Plan**

The **Unit Linked Accelerated Saving Plan** is a versatile, hybrid solution tailored for customers seeking both **comprehensive coverage** and a **convenient**, **hassle-free payment** structure. This plan allows customers to secure their financial future with a **one-time payment**, eliminating the need for ongoing contributions.

Designed with simplicity and convenience in mind, the plan ensures that customers remain covered for the full term, offering peace of mind without the burden of recurring payments.

The Accelerated Savings plan offers **two** key variants to cater to varying customer needs to suit both mass-market and premier customers, this option allows for flexible investment choices, ensuring that customers from different segments can benefit from this comprehensive and convenient solution.

#### **Disclosure of Product:**

This is a life insurance product which has two distinct elements i.e., Insurance Protection and Investment. The Investment Component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).

#### Free Look Period:

If you cancel your policy within free look period of 14 days from the date of the documents receipt, you are entitled for a full refund of premium less any expenses incurred by EFU Life in connection with our medical or clinical examinations.

#### **Plan Objective:**

The objective of this plan is to collect the current and future premiums of this plan in one go to purchase units for the funds based on the client's risk and investment objectives, hence saving the client from the hassle of regular payments. Moreover, the lump sum premiums collected will also earn greater return in comparison to the premium collected on yearly basis.

Eligible Age	18 – 65 years
Minimum and Maximum Plan Term	<ul> <li>Variant A: Payment Term 5 years,         Benefit Term 10 years</li> <li>Variant B: Payment Term 10 years,         Benefit Term 15 years</li> </ul>
Minimum Premium	- Masses: PKR 50,000 – 249,999 - Premium Customers: PKR 250,000 and above
Mode of Premium	One time premium payment paid by the client
Fund Acceleration Premium	Minimum FAP 50,000
Sum Assured	Annual Premium x Protection Multiple

#### **Opportunities for Growth:**

Every premium paid towards the plan will be invested in one of the internal investment funds of EFU Life. It is completely your decision to choose the internal fund based on your investment objectives

You can select from the following unit linked funds mentioned below: All available funds are categorized with their risk profiling as per the investment criteria.

Funds		
EFU Managed Growth Fund	EFU Guaranteed Growth Fund*	
Fund Categorization: Balanced	Fund Categorization: Money Market Fund	
Risk Profile: Medium	Risk Profile: Low	
An investment fund with a balanced investment strategy. It aims to achieve reasonable capital growth and steady returns with investment in government securities, carefully selected blue chip equities, and other fixed income securities and cash	An investment fund providing steady returns with a guarantee that the bid price of the fund will never fall. It aims to achieve stable growth through investment in short term debt securities.	
EFU Income Growth Fund	EFU Aggressive Fund	
Fund Categorization: Income Fund	Fund Categorization: Aggressive	
Risk Profile: Low	Risk Profile: High	
Investment fund providing steady returns. It aims to achieve consistent capital growth with investment in government securities and high-quality corporate debt.	An investment fund with the aim of investing in equities providing a higher rate of return. It aims to maximize capital growth by using investments with an aggressive market outlook.	

#### **Multiple Fund Option:**

Under this option you have a facility to select a mix of two unit linked funds of the plan. Total premium under your policy will be allowed to be distributed in funds in multiples of 10%. It means that the funds split can be of 90/10, 80/20, 70/30, 60/40 or 50/50.

\*EFU Guaranteed Growth Fund to be selected by default.

#### **Benefits:**

#### **Plan Variant Selection:**

This Accelerated Savings Plan offers 2 variants with different payment terms and benefit terms as explained below

Both these variants offer an ease of payment structure, clients will be paying one time in a lumpsum amount and will be free of the renewal payment structure. The payment structures are explained below.

Variant A: Payment term 5, Benefit Term 10
Variant B: Payment term 10, Benefit Term 15

The Initial Minimum premium for both variants is as follows:

For Masses: PKR 50,000 to 249,999 For Premier customers: PKR 250,000 and above



The policyholder will be paying the following as per the example below according to the as above-mentioned Payment Terms:

**Variant A:** PKR 50,000 x 5 = 250,000 PKR 250,000 x 5 = 1,250,000

**Variant B:** PKR 50,000 x 10 = 500,000 PKR 250,000 x 10 = 2,500,000

#### PRIMUS-

Another exclusive feature for our customers is PRIMUS. PRIMUS is the first of its kind concept in the Life Insurance industry. With PRIMUS you will experience a whole new world of exclusive benefits especially designed to cater to your needs.

#### **PRIMUS Lovalty Program:**

PRIMUS clients can now enjoy an unparalleled advantage offered through PRIMUS Lovalty Program.

- Food: (Restaurants, Cafes, Bakers, Juice and Ice cream parlors)
- Life Style: (Clothing, Jewelry, footwear, Make-up and Home Décor)
- Leisure: (Airport Lounge, Travel & Tours, Cinema, Hotels, Amusement and Recreational centers)
- Wellness: (Hospitals, Labs, Pharmacies, Spas and Fitness centers)
- Insurance: (Health, Travel and Home)

These offers are a few taps away on your EFU Life PlanIT mobile app. So what are you waiting for! To download the app, scan the QR code.

#### **Maturity Benefit:**

The policy holder (insured person) is entitled to the total cash value at the maturity of the plan.

#### **Death Benefit:**

The unfortunate demise of the policy holder (insured person) allows the nominated beneficiaries to receive the death benefit as given:

On death, the benefit payable is equal to:

**Sum** of Sum assured of the Main plan **and** the Cash Value of the units applicable to the regular basic plan premium.

#### Plus

The Cash Value of units allocated against FAP payments - if any

#### **Optional Benefits:**

Below Optional Benefits are offered in the plan.

#### Accidental Death Benefit:\*

If death occurs due to accident: this benefit provides an additional lumpsum benefit.

#### Accidental Death and Disability Benefit Plus:\*

This rider provides an additional lump sum benefit in case of an accidental death or disability (permanent & total) that makes you permanently disabled.

#### **Unit Allocation:**

The proportion of basic plan allocated to investment is shown below:

Allocation structure available for Regular customers with minimum premium PKR 50.000

PKR 50,000 to PKR 249.999	Variant A		Varia	nt B
Year	Premium Allocation	Allocation Charges	Premium Allocation	Allocation Charges
Year 1	65%	35%	65%	35%
Year 2	80%	20%	80%	20%
Year 3	85%	15%	85%	15%
Year 4 – 5	100%	0%	100%	0%
Year 6 & onwards	-	-	105%	0%



Allocation structure available for Premier customers with minimum premium PKR 250,000

PKR 250,000 and above	Variant A		Varia	nt B
Year	Premium Allocation	Allocation Charges	Premium Allocation	Allocation Charges
Year 1	80%	20%	80%	20%
Year 2	85%	15%	85%	15%
Year 3	95%	5%	95%	5%
Year 4 – 5	100%	0%	100%	0%
Year 6 & onwards	-	-	105%	0%

<sup>\*</sup>An allocation charges will be deducted from the Paid Premium every year as per the above table and the remainder will be allocated to the account value

#### **Maturity Bonus:**

Maturity bonus allocation will be applicable at maturity on percentage of average annual basic premium paid till maturity as mentioned below:

Maturity bonus allocation for regular customers at PKR 50.000 on Variant B

Year	Allocation
Year 15	20%

Maturity bonus allocation for for premier customers at PKR 250,000 on Variant B

Year	Allocation
Year 15	30%

#### **Fund Acceleration Premium:**

If you have surplus cash available at any point of time during the plan term, it can be invested in the plan to enhance your cash value. These additional payments in the plan are called Fund Acceleration Premium payments. You can make these payments at any time while the policy is in force. The minimum FAP payment is Rs. 50.000.

100% of FAP payments are allocated to purchase units in the selected fund.

### Complete and Partial Surrender:

#### **Main Plan Cash Value:**

• If the policy is fully surrendered before the second premium has been consumed/allocated in main plan, a surrender charge equal to allocated portion of first year premium will be deducted from the Total Cash value of the policy. Partial Surrender cannot be done from the main plan cash value before the second premium has been consumed.

• After the 2nd premium has been consumed/allocated in main plan, cash value can be withdrawn (Full or Partial). Partial surrender is allowed subject to main plan premiun amount remaining in the fund.

FAP Cash Value

• The FAP cash value can be withdrawn (full or partial) at any point in time during the term of the policy.

#### Indexation:

This option gives you the security and peace of mind of knowing that the benefits provided by your plan will be automatically updated in line with inflation every year. Once you select this option, the premium will increase every year by 5% of the prior year's premium.

#### Claim:

In case of an unfortunate event, you may file your claim intimation through any Bank Alfalah Branch walk in, visiting the EFU Head Office or by visiting any of the EFU branches in the country. For a swift speedy process you may also call us at our call center (O21-111-338-111) or simply visit our website, fill in the intimation form and email it to us at cod@efulife.com. Thereafter, you will be contacted for next steps.

#### **Charges:**

Applicable charges are as follows:

Charges	Rate/PKR
	For 50,000 to 249,999: PKR. 960/- per
	annum
Administration Charges	For 250,000 and above: PKR. 1,200/- per
	annum
Investment Management	1.5% of the fund value per annum
Charges	
Bid/Offer Spread	5%
Allocation Charges	As per the Above "Unit Allocation" Table
Fund Switching Fee	PKR 500
Surrender Processing Fee	PKR 500
	100% surrender charge equal to the allocat-
Surrender Charge	ed premium will be applicable if policy is surrendered before payment of 2 full year's
	premiums
	An age-based mortality charge applies for
Mortality Charge	the life insurance risk each year and is
(Cost of Insurance)	dependent on the sum at risk. No mortality
(2001 of modificity)	charges apply in years where the cash value
	exceeds sum assured.

#### **Disclaimer:**

- This product is underwritten by EFU Life Assurance Ltd. It is not guaranteed or insured by Bank Alfalah or its affiliates and is not a Bank Alfalah product. \* EFU Life Assurance Ltd will be responsible for settlements of claims to the insured customer(s) or beneficiary(ies).
- Bank Alfalah is acting as a distributor/corporate insurance agent on behalf of EFU Life Assurance Ltd and is not and shall not be held responsible in any manner whatsoever to any person, including but not limited to the insured customer(s), beneficiary (ies) or any third party.
- The investment risk of the fund is borne by the policyholder (insured person) and actual maturity or surrender values may be lower or higher than the projected figures.
- The past performance of funds is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and neither EFU Life Assurance Ltd nor Bank Alfalah will incur any liability for the same.
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by our sales representative. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Service charges and taxes will be applicable as per the Bank's "Schedule of Charges" and taxation laws as stipulated by the relevant authorities.
- This product brochure gives a general outline of the product features and benefits. A description of how the contract works is given in the policy provisions and conditions.

### **EFU LIFE ASSURANCE LTD.** EFU Life House, Plot No. 112, 8th East Street, Phase I, DHA, Karachi, Pakistan Tel: (021) 111-338-111 Email: csd@efulife.com



















### اى ايف بوايلسلريثييْر سيونگزيلان

یونٹ لئلڈ ایکسیلیر یٹڈسیونگ پلان ایک متنوع، ہائبرڈحل ہے جوان صارفین کے لیے تیار کیا گیا ہے جوجامع کوریج اور آسان یکمشت ادائیگی کی خواہش رکھتے ہیں۔ بیمنصوبہصارفین کوایک بار کی ادائیگی کے ساتھ اسپنے مالی مستقبل کومحفوظ بنانے کی اجازت دیتا ہے، جس ہے مسلسل ادائیگی کی ضرورت ختم ہوجاتی ہے۔

بیہ پلانسادگی اورسہولت کو مدنظرر کھتے ہوئے تیار کیا گیا، بیمنصوبہ یقینی بنا تاہے کہصارفین پوری مدت کے لیم محفوظ رہیں، بغیر کسی بار باری ادائیگی کے بوجھ کے ،سکون حاصل کرتے ہیں۔

یہ ایکسپلیر پیڈسیونگ پلان مختلف ضروریات کے لیے دواہم اقسام میں دستیاب ہے تا کہ عام صارفین اور پریمیئر صارفین دونوں کی ضروریات بوری کی جاسکیں ،اور بیصارفین کوفلیکسییل سر ماییکاری کے انتخاب کی سہولت دیتا ہے۔

### يرود كث كااظهار:

ای زندگی کے بیمہ کی دو نمامای خصوصیات بیہ ہیں: انشورنس کا تحفظ اور سرمایہ کاری۔سرمایہ کاری منسلک ہے یونٹ لنکڈ فنڈ ( فنڈز ) میں موجودا ثاشجات کی کارکردگی سے

### غور وفکر کا دورانیه (فری لک پیریڈ):

اگرآپکھی ہوئی پالیسی دستاویزات کی وصولی کے 14 دن کے اندراپنی رکنیت منسوخ کرنے کا فیصلہ کرتے ہیں تو آپ ای ایف یولائف کے طبی کلینیکل معائنہ جات کے سلسلے میں اٹھنے والے اخراجات منہاء کر کے، پریمیم کی کممل ادائیگی کی واپسی کے اہل ہونگے۔ یلان کے مقاصد:

اس پلان کا مقصد کلائٹ کے خطرات اور سر ماییکاری کے مقاصد کی بنیاد پر فنڈ کے یؤٹس خریدنے کیلئے اس پلان کی موجودہ اور مستقبل کے یریمیمز کواکھٹا کرتا ہے۔ چنانچےکلائٹ کو با قائدہ ادائیگیوں کی پریشانی نے بچا تا ہے۔مزید ریکہ یک مشت جمع شدہ پریمیز سالانہ کی بنیادوں پر جُنع کئے جانے والے تمام انفرادی پریمیم کے مقابلے میں زیادہ منافع حاصل کر یگا۔

## ا ہم تفصیلات:

18 ـــــ65 مال	عمر کی املیت
وارینُف A:ادا نیگ کی مدت5، کورن کی مدت10 وارینُفB:ادا نیگ کی مدت10، کورن کی مدت15	کم از کم پلان کی مدت
عام صارفین کے لیے: 50,000PKR سے 249,999 رینگئر صارفین کے لیے: 250,000PKRاوراس سے زیادہ	کم از کم پریکیم
کلائٹ کی جانب سے ادا کیا گیاایک بارکا یکمشت پریمیم	رپيميم كاطريقة كار
کم از کم 50,000روپ	اضافی اختیاری پریمیم
سالانه پر بمیم (ضرب) پر ڈبکیشن ملٹپل	زريير

### نشوونما کے لئے مواقع:

اس پلان میں ادا کیا جانے والا ہر پریمیئم ای ایف بولائف کے منتخب کردہ فنڈ زمیں سر مایہ کاری کیلئے لگایا جائیگا۔ میکمل طور پرآ پ کا فیصله ہوگا کہا ہے سر مابیکاری کے مقاصد کی بنیاد پرفنڈ کاانتخاب کریں۔ آپ درج ذیل پونٹ سے مسلک فنڈ زمیں سے انتخاب کر سکتے ہیں:

تمام فنڈ زی رسک پروفائیلنگ ان میں کی جانے والی سر مایا کاری کے تحت کی گی ہے

فنترز		
اى ايف يومينجاز گروتھ فنڈ *	اى ايف يوگارنٹيڈ گروتھ فنڈ	
فنڈ کی ختم: بیلنسڈ	فنژی قتم جمنی مار کٹ فنڈ	
رسک پروفائل: درمیانی	رسک پروفائل: کم	
متوازن سربایدکاری کی حکست عملی کے ساتھ سربایدکاری فنڈ ہے۔اسکا ہوف حکومتی مالیاتی ادار دن میں متعاطر یقتے سے تعب کر دو بلوچیا ، یکومیٹر میں اور متناف کاسڈا کامیٹیو رشیز اور نقد میں سرما کاری کے ذریعے سرمائے میں مناسب فروٹا اور متحکم آیدنی کا حصول ہے۔	منتظم آمد نی فراہم کرنے والاسر مایدکاری فنڈجس میں بیر مضانت دی جاتی ہے کہ فنڈ کا بولی تیت (بڈ پرائس) بھی پیچنیس آئے گا۔ اربکا مقصد قبل المیعاد قرضہ لینے والے مالیاتی اواروں میں سرمایدکاری کے ذریعے سرمایدکی متفکم مشوونا ہے۔	
اى ايف يوائم گروتھ فنڈ	اى ايف يوا يگر يسو فنژ	
فنڈ کی قشم :اکلم فنڈ	فنز کتم:ا یگر یبو	
رسک پروفائل: تم	رسک پروفائل: زیاده	
ا کیں سرمایے کا رئی فنڈ جس کا مقصد سکیے رشیز میں سرمایے کاری کر کے متنکم پڑھوتری حاصل کرنا ہے۔ اس کا ہدف سکوتشی مالیاتے ادارول اور قرضد دینے والی اعلیٰ معیاری مالیاتی اداروں میں سرماییکا ری کے ذریعے سرمایی کی شخصم نشونی ا	زیادہ آمدنی فراہم کرنے والے مالیاتی اداروں میں ہر ماہیکاری کے مقصدے وضع کیا جانے والی ایک سرمایکاری نفذ اس کا مقصد مارکیٹ کی متوقع تیزی کو مذاظر رکھتے ہوئے سرمائے کوزیادہ سے زیادہ فروغ ویٹا ہے۔	

متعدد فنڈ زی سہولت (ملٹیل فنڈ ز آپشن) بملٹیل فنڈ ز کے اختیار کے تحت، آپ پلان کے یونٹ سے منسلک دوفنڈ ز کے مرکب کا انتخاب کر سکتے ہیں۔جبکامطلب آپ اپنے کل پریمیم کی فنڈ میں تقسیم 10 فیصد کے ملٹیل کے حساب سے کرسکتے ہیں اور آپ اپنے فنڈ زکی کُل شراکت واری کو 50/50\60/40،70/30،80/20،90/10 کے تناسب سے تشکیل دے سکتے ہیں۔

\*اى ايف يوگارنٽيڌ گروتھ فنڈ خود کارطور پرمنتخب کيا جائے گا

### فوائد (بينفك):

بلان ك مختلف اختيارات:



واريئك A: ادائيگى كى مدت5،كورت كى مدت10

واريئك B: ادائيگى كى مدت10،كورت كى مدت15

دونوں وار پئٹ کے لیے ابتدائی کم از کم پریمیم درج ذیل ہے:

• عام صارفین کے لیے:50,000 PKR سے249,999

• برمُمُرُ صارفین کے لیے:250,000PKRاوراس سے زیادہ

پالیسی ہولڈر درج ذیل کےمطابق ادائیگی کرےگا(example) جیسا کہاویر بیان کر دہ ادائیگی کی

شرا ئط کےمطابق:

واريئن**ك** A:

PKR 50,000 x 5 = 250,000

PKR 250,000 x 5 = 1,250,000

واريئنط B:

PKR 50,000 x 10 = 500,000

PKR 250,000 x 10 = 2,500,000

پرانمس

ہارے صارفین کے لئے ایک اور منفر ذصوصیت پرائمس ہے۔ پرائمس بیمہ حیات انڈسٹری میں اپنی نوعیت کا پہلا تصور ہے۔ پرائمس سے آپ ان منفر دفوائد کی ایک کممل نئی دنیا کا تجربہ حاصل کریں گے جو خاص طور پر آپ کی ضروریات پوری کرنے کیلئے تشکیل دیا گیا ہے۔ پرائمس لائلٹی بروگرام:

۔ پرائمس کےصارفین اب برائمس لائلٹی پروگرام کے ذریعے پیش کئے گئے ایک انو کھے موقع کالطف اٹھا سکتے ہیں۔

• كمانى: (ريسٹورينٹس، كيفى، بيكرز، جوس اور آئس كريم پارلرز)

• طرزِزندگی: ( کیڑے، زیورات، یا پیش،میک ای اور گھریلوآ رائش)

• تفریج: (ایئر پورٹ لاؤنج،سفراورسیاحتی سفر،سنیما، ہوٹلز، تفریحی مراکز)

• **سلامتی:** (ہسپتال،لیبارٹر ہال،فارمیسی،اسیااوردرسی صحت کے مراکز)

• بیمه: (صحت،سفراورگهر)

یہ پیشکشیں آپ کے ای ایف یولائف پلان آئی ٹی موبائل ایپ سے چند دستک دور ہیں۔ تو کس کا انتظار ہے!

ایپ ڈاؤن لوڈ کرنے کے لئے، کیوآر (فوری جواب) کوڈاسکین کیجئے۔

مچيورڻي بينيفٺ:

پلان کی میچورٹی پر بیمہ دار (پالیسی ہولڈر) کوتمام نقذ مالیت (کیش ویلیو) ادا کی جائے گی۔

فوائدبصورت فوتگی (ڈیتھ بینیفٹ):

بيمه دار(پاليسي ہولڈر) کي ناگهانی وفات کی صورت ميں مستنفيدان ( نامز دبينيفيشر ک ) کومندرجه ذيل فوائد بصورتِ فوتکی ميں حاصل ہوگا

- بلان کازر بیمه اور بنیادی بلان کے پریمیئم پراطلاق شدہ بونٹس کی نفذ مالیت (کیش ویلیو) کا مجموعه اداکیا جائے گا
  - اضافی اختیاری پر بمیم (فنڈ ایکسلریشن پر بمیئم ) کے پیٹس کی نفذ مالیت (کیش ویلیو )



### ضمنی فوائد (اختیاری بینیف):

ا یکسیڈعل ڈیتھ بیٹیفٹ: \* حادثاتی وفات کی صورت میں بیاختیاری بینیفٹ ایک اضافی کیمشت فاکدہ فراہم کرتا ہے۔

ایکسیڈظل ڈیتھائیڈ ڈس ایپیلٹی بینیفٹ پلس: \*حادثاتی وفات یا معذوری کی صورت میں (جزوی یا مستقل) جوآپ کو ستقل طور پر معذور کردے بیافتیاری بینیٹ ایک اضافی کیمشت فائدہ فراہم کرتا ہے۔

ایونٹ کی ایلو کیشن:

بنیادی پلان میں مختص کئے جانے والے پیٹس کا تناسب جوسر ماییکاری کے لئے مقرر کیا گیا ہے، درج ذیل ٹیبل میں موجود ہے: عام صارفین کے لیے کم از کم 50,000PKR پریمیم پرایلوکیشن کا طریقہ

₽	واريئر	A	واريئيه	PKR 50,000 PKR 249.999
يونٺ ايلو کيشن %	ایلوکیشن کی حیار جز *	ايلوكيشن كى جارجز *	يونٺ ايلو کيشن%	بإلىسى سال
35 فيصد	65 فيصد	35 فيصد	65 فیصد	1سال
20 فيصد	80 فيصد	20 فيصد	80 فیصد	2 بال
15 فيصد	85 فيصد	15 فيصد	85 فیصد	3 سال
0 فیصد	100 فيصد	0 فيصد	100 فيصد	4سے 5سال
0 فيصد	105 فيصد	-	-	6سال اوراسکے بعد

یر یمیر صارفین کے لیے کم از کم 250,000 PKR پریمیم پرایلوکیشن کاطریقہ

b	واريئر	A	واريئيه	250,000PKR اوراس سے زیادہ
يونٺايلو کيشن%	ایلوکیشن کی حپار جز *	ايلوكيشن كى چارجز *	يونٺ ايلو کيشن%	بإلىسى سال
20 فيصد	80 فيصد	20 فيصد	80 فيصد	1 سال
15 فيصد	85 فيصد	15 فيصد	85 فیصد	2سال
5 فیصد	95 فيصد	5 فيصد	95 فیصد	3 سال
0 فیصد	100 فيصد	0 فيصد	100 فيصد	4سے 5سال
0 فيصد	105 فيصد	-	-	6 سال اورا سکے بعد

فنڈ ایکسلریشن پریمیئم ادائیکیوں کا 100 فیصد منتخب شدہ فنڈ میں پیٹس کی خریداری کے لیے مختص کیا جاتا ہے۔

\*اوپردرج ٹیبل کے مطابق ہرسال اداکئے گئے پر بمیئم میں سے خصیص کی فیس منہاء کی جائے گی اور بقایار قم اکاؤنٹ ویلیوکوشش کی جائے گی نیچ**یورٹی بونس:** 

میچورٹی بونس پلان کی میچورٹی پرلا گوہوگا اور میچورٹی تک ادا کیے گئے سالانہ بنیادی پر بمیم کے فیصد پر پٹنی ہوگا،جیسا کہ نیچے ذکر کیا گیا ہے۔ میچورٹی بونس ایلوکیشن عام صارفین کے لیے 50,000 PKR پر وار میئٹ B میں

ايلوكيشن	سال
20 فيصد	سال 15

### میچورٹی بونس ایلوکیشن برئمئر صارفین کے لئے 250,000 PKR بیروار پیئٹ B میں

ايلوكيشن	سال
30 فيصد	سال 15

### اضافی اختیاری پریمیم (فنڈ ایکسلریش پریمیئم ):

اگرآپ کے پاس پلان کی مدت کے دوران کسی بھی وقت اضافی نقدر قم موجود ہوتو اپنی نقد اقد ار (کیش ویلیو) کو بڑھانے کے لئے آپ اس کو پلان میں سرمایہ کاری کے لئے استعال کر سکتے ہیں۔ ان اضافی ادائیگیوں کو فنڈ ایکسلریشن پریمیئم کہتے ہیں۔ آپ یہ ادائیگیاں پالیسی کے نافذ العمل ہوتے ہوئے کسی بھی وقت ادا کر سکتے ہیں۔ کم از کم فنڈ ایکسلریشن پریمیئم (ایف اے پی) 50,000 روپے فی ادائیگی ہے۔ فنڈ ایکسلریشن پریمیئم ادائیگیوں کا 100 فیصد منتخب شدہ فنڈ میں یوٹش کی خریداری کے لئے مختص کیا جاتا ہے۔

### مکمل اور جزوی دستبر داری:

ا کر پالیسی کوئمل طور پر دوسرے پریمیم کے استعمال اسمختص ہونے سے پہلے ختم کر دیاجائے تو پہلے سال کے پریمیم کے تفویض کردہ جھے کے برابر % 100 چارج پالیسی کی مجموعی نفذ قیمت سے کٹ جائے گا۔ دوسرے پریمیم کی ادائیگی سے پہلے مرکزی منصوبے کی نفذ قیمت سے جزوی دشتبرداری نہیں کی جاسکتی۔

دوسرے پریمیم کی استعال/تفویض کے بعد،نقد قیمت نکالی جاسکتی ہے( مکمل یا جزوی)۔ جزوی سونپ دینا مرکزی منصوبے کی پریمیم رقم کے باقی رہنے کی صورت میں جائز ہے۔ FAP نقد قیمت کو پالیسی کی مدت کے دوران کسی بھی وقت مکمل یا جزوی طور پر نکالا جاسکتا ہے۔

### افراطِ زر(انڈیسیشن):

یا بتخاب آپ کووٹنی سکون اور تحفظ مہیا کرتا ہے کہ پلان میں دئے گئے نوا ئدسالا نیا فراطِز ر(انڈیکسیشن ) کے مطابق خود برخود برٹھ جا کیں گے۔اس اختیار کے تحت آپ کاپریمیئم چھلے سال کے پریمیئم سے 5 فیصد برٹھے گا۔ مزید رہے تمام پریمیمز 5 فیصد سے بڑھا کریک مشت وصول کئے جا کیں گے۔

### کلیم:

کسی بھی نا گہانی کی صورت میں آپ اپنے دعوی (کلیم) کی اطلاع بینک الفلاح بینک کی کسی بھی شاخ میں جاکر،ای ایف یو ہیڈ آفس آکر یاملک بھر میں ای ایف یو کی کسی بھی شاخ میں جاکر دے سکتے ہیں ۔ فوری عمل در آمد کیلئے آپ ہمارے کال سینٹر (111-338-111) cod@efulife.com پرای میل کردیجئے۔ بعد زاں ،اگلے مراحل کے بارے میں آگاہ کرنے کیلئے آپ سے رابطہ کیا جائےگا۔ پرای میل کردیجئے۔ بعد زاں ،اگلے مراحل کے بارے میں آگاہ کرنے کیلئے آپ سے رابطہ کیا جائےگا۔

### اخراجات (جارجز):

ریٹ/ پاکتان روپے میں	چار%
50,000 <u>-</u> 249,999 کے لیے 960 روپے سالانہ 250,000 اوراس سے بایادہ کے لیے 1,200 روپے سالانہ	انتظامی اخراجات (ایژمنسٹریشن چارج)
مختص شده بنیادی اوراضا فی فنڈ پریمیئم کا5 فیصد	پڈ/آفر(بولی/پیشکش)سپریڈ
فنژقدرکا 1.5 فیصد سالانه	سرماییکاری انتظامات اخراجات (انویسمنٹ منتجسٹ حیارج)
500روپ	فنڈ تبدیل کرنے کی فیس
500روپي	دستبر داری عمل درآ مدفیس
اگر پالیسی کودوکمل سالانہ پریمیم کی اوائنگی ہے پہلے سرینڈ رکیا جائے تو 100 سرینڈ ر چارج لاگو 186	ومتنبردارى اخراجات
ہر سال عمر پر مشتل بید حیات کے خطرے کے امکان کو مد نظر رکھتے ہوئے بموریکٹی چارج لا گوہوتا ہے جو ہم ایٹ رسک کے تحت حاصل کیا جا تا ہے۔ البتہ جب کیش ویلیو سم کورسے بڑھ جائے توموٹیلی کی مدیس کوئی قم منحانہیں کی جائے گ	مورٹیلیٹ چارج (بیمد کی مالیت)

### اغتاه:

- یه پلان ای ایف بولائف اشورنس لمیٹر کا پیش کردہ پروڈ کٹ ہے۔ یه پلان بینک الفلاح یااس سے ملحق کسی ادارے سے ضمانت کردہ یا بیمہ شدہ نہیں ہے اور نہ ہی بینک الفلاح کی پروڈ کٹ ہے۔ ای ایف بولائف اشورنس کمیٹیڈ بیمہ شدہ صارف/صارفین اور مستنفید/ مستنفیدان (بینفشری/ بینفشریز) کے کلیمز (دعووں) کا زمہ دار ہوگی۔
- بینک الفلاح ای ایف یو لائف اشورنس لمیٹڈ کیطر ف سے صرف ایک کارپوریٹ انشورنس ایجنٹ/تقسیم کار کی حیثیت کام کررہا ہے اور نہ ہی بیمہ شدہ صارف/صارفین اور مستفید/مستفیدان (بینفشر ی/ بینفشریز) یا کسی بھی تیسر نے فریق کیطر ف سے ذمہ دار ہوگا۔
  - سرماییکاری میں نفع اورنقصان کی ذمہ داری بیمہ دار (پالیسی ہولڈر) کی ہے۔ بیمکن ہے کہ پالیسی کی میچورٹی یا دستبر داری نقد قدر سرمایہ کاری میں نفع اورنقصان کی ذمہ داری بیمہ دار (پالیسی ہولڈر) کی ہے۔ بیمکن ہے کہ پالیسی کی میچورٹی یا دستبر
  - (کیش ویلیو) پیشگی انداز ہے ہے کم یاذیادہ ہو سکتی ہے۔ منتخب شدہ فنڈ میں کی گئی تمام سرمایہ کاریاں مارکیٹ میں نقصان کی صورت ِ حال پر شخصر کرتی ہیں۔ سرمایہ کارکردگی کی صورت میں نقصان ہیمہ دار (یالیسی ہولڈر) کی ذمہ داری ہوگا۔
- ضروری نہیں کہ فنڈ کی ماضی کی کارکردگی مستقبل کی کارکردگی کے لئے رہنمائی کا باعث ہو کسی قتم کا پیشگی اندازہ ضروری نہیں کہ مستقبل کی ترجمانی کرے یا فنڈ زکی ممکنہ کارکردگی کو بیان کرے اور فنڈ زکی اچھی یا بری کارگردگی کی ذمہ داری ای ایف یولائف اور بینک الفلاح بینک پرعائذ نہیں ہوتی۔
  - ہمارا سیلز کا نمائندہ آپ کو فوائد کی شخصی مثال پیش کرے گا۔برائے مہر بانی دیگر شرائط و ضوابط کو تفصیلاً سمجھنے کیلئے مثال میں بیان کی گئی باتوں کو بغور پڑھیں۔
    - سروس اخراجات اور دیگرٹیکسیز بینک کے شیڈول آف چار جز اور متعلقہ تھم سے مشروط ٹیکس قوانین کے مطابق ہو نگے۔

### ای ایف بولا کف ایشور نس لمیطر ای ایف یوباؤس، پلاٹ نمبر 8th ،112، اسٹریٹ، فیزون، ڈی ان گاے، کراچی، پاکستان۔ فون: 021 111 338 111 ای میل: csd@efulife.com